
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 
Hilversum

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Uitvoeringsnota Stationsgebied d.d. 29 
juni 2021 met kenmerk 777300, 

besluit:

1. De Uitvoeringsnota Stationsgebied en de bij dit voorstel horende bijlagen vast te stellen, 
waarin op hoofdlijnen de kaders voor de verdere uitvoering van het project zijn opgenomen;

2. Het definitief ontwerp van het busstation vast te stellen;

3. De grondexploitatie Stationsplein met een verwacht positief resultaat van €1.044.571,- vast te 
stellen en te openen en de meerjarige effecten op de lasten en de baten te verwerken in de 
programmabegroting middels een begrotingswijziging 2021 en de meerjarenraming 2022-
2025;

4. De jaarschijf 2021 van het krediet Wvg Koninginneweg zoals opgenomen in de 
meerjarenraming Investeringsprogramma 2021-2024 ad € 2.600.000 beschikbaar te stellen en 
de jaarschijven 2022 tot en met 2024 ad € 8.900.000 en een aanvullend krediet ad € 6.000.000 
in de programmabegroting 2022 beschikbaar te stellen;

5. Een krediet van € 5.291.000 beschikbaar te stellen als aanvulling op het reeds eerder verstrekte 
krediet ad € 760.000 Sloop GAK-Kelder teneinde de werkzaamheden aan het (tijdelijk) 
busstation te kunnen uitvoeren (kapitaallasten bedragen circa € 180.000,-- per jaar, 
afschrijvingstermijn 30 jaar)

6. Een principebesluit te nemen met betrekking tot en daarvoor de onderstaande kredieten in de 
begroting op te nemen als sterretjespost:
a. Een krediet van €2,5 mln. voor de Geluidsanering langs de centrumring beschikbaar te 

stellen, verwachte start uitvoering 2025;
b. Een krediet van €8,2 mln. voor de realisatie van de Centrumring beschikbaar te stellen, 

verwachte start uitvoering 2023 en 2028 (gefaseerd uitgevoerd);
c. Een krediet van €16,4 mln. voor de realisatie van de fietsenstalling beschikbaar te stellen, 

verwachte start uitvoering 2023;
d. De structurele extra benodigde beheer- en onderhoudslasten lasten van de openbare 

ruimte als gevolg van de kwaliteitsverbetering voor een bedrag van €148.000,- te 
verwerken in de programmabegroting, naar verwachting vanaf 2026;

e. De structurele beheerlasten van de fietsenstalling voor een bedrag van € 372.000,- te 
verwerken in de programmabegroting, naar verwachting vanaf 2026;

f. De verwachte negatieve opbrengst ad € 434.000,- vanuit de grondverkoop van het 
voormalige GAK gebouw te verwerken in het begrotingsresultaat, naar verwachting in 
2026;



g. De grondexploitatie Koninginneweg in 2025 te openen met een geprognosticeerd tekort 
van €16,5 mln. (Peildatum juni 2021) en dit tekort te dekken uit de algemene reserve;

7. De door het college opgelegde geheimhouding op de bij dit voorstel horende bijlagen 5, 6 ,7, 8 
en 9 conform artikel 25 lid 3 van de gemeentewet te bekrachtigen, en deze geheimhouding op 
te heffen na realisatie en oplevering van het Stationsgebied.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 september 2021.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek Ch. B. Aptroot, wnd.


